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Fra: Lisbeth Iversen  
Sendt: 28. marts 2019 08:26 
Til: D Regionsråd 2018-2021 <DRegion2018-21@regionsjaelland.dk> 
Emne: Orientering om påtænkt påbud fra STPS til Karkirurgisk Afdeling, Slagelse 

Til Regionsrådet 

Den 20. november 2018 gennemførte Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) et planlagt tilsyn på Næstved-Slagelse-
Ringsted Sygehuse (stikprøve). 

På baggrund af fastsatte kriterier udvalgte NSR selv fire afsnit, hvor der skulle udføres tilsyn, herunder Karkirurgisk 
Afdeling på Slagelse Sygehus. 

STPS vurderede, at manglende sygeplejefaglige vurderinger, utilstrækkelig journalføring og epikriser på Karkirurgisk 
Afdeling, Slagelse Sygehus, samlet udgjorde større problemer af betydning for patientsikkerheden. 

Den 5. marts 2019 sendte Styrelsen for Patientsikkerhed vedlagte høringsudkast til tilsynsrapport for Karkirurgisk 
afdeling, Slagelse Sygehus, i høring. Af høringsudkastet fremgik, at Styrelsen på baggrund af tilsynet fandt grundlag 
for at udstede et påbud. 

Med påbuddet stilles fire specifikke krav til de sygeplejefaglige vurderinger og opfølgning herpå samt krav til, at der 
foreligger en fyldestgørende epikrise ved udskrivelse af patienter. Det skal således fremadrettet sikres, at det 
fremgår af journalerne  

 Personalet følger relevant op på overvågning af vitalparametre, herunder at tilkald af læge sker i henhold til
behandlingsstedets retningslinjer

 Der foreligger den nødvendige sygeplejefaglige beskrivelse af patienternes aktuelle og potentielle problemer
foreligger

 Der ligger en fyldestgørende epikrise ved udskrivelsen
 Overlevering af den sygepleje-faglige dokumentation ved udskrivelse til fortsat behandling og pleje i

primærsektor foreligger og er patientsikkerhedsmæssig forsvarlig

Den 26. marts 2019 har Karkirurgisk Afdeling, Slagelse Sygehus, sendt vedlagte høringssvar til STPS, hvor der er 
beskrevet kort- og langsigtede handlingsplaner for opfølgning på de specifikke krav fra STPS. 

Regionsrådet orienteres i overensstemmelse med tidligere aftale i FU om, at Regionsrådet skal orienteres, når STPS 
påtænker at udstede påbud i tilsynssager. 

Venlig hilsen

Lisbeth Iversen  
Koncernsekretariatschef 

Region Sjælland 




